
AKRAN ZORBALIĞI 

Bir öğrencinin başka bir öğrenci ya da öğrenci grubu tarafından tekrarlı bir şekilde fiziksel, 

sözel, sosyal ya da siber olarak saldırgan, huzursuz edici, zarar verici davranışlara maruz 

kalmasıdır. 

Zorbalık yapan kişi; fiziksel veya duygusal yollardan karşısındakini sindirmeye çalışıp onun 
üzerinde egemenlik kurmaya çalışır. Zorbalığa maruz kalan çocuk her geçen gün kendi içine 
kapanıp, sosyal ortamlardan izole oldukça zorba birey mağdur çocuğun üstüne daha çok 
gidebilmektedir. 
 
Akran Zorbalığı Belirtileri Nelerdir? 
 
Zorbalık yapan çocuk diğerini kimi zaman fiziksel kimi zaman duygusal yönden “zayıf” görür, 

baskı kurmayı ya da acı çektirmeyi amaçlar. Zorba tutumlar ve akran zorbalığı belirtileri şu 

şekilde sıralanabilir: 

 Küçümseyici söylemler 

 Dalga geçmeler 

 Arkadan yapılan dedikodular  

 Eşyalarına el koyma 

 Kendisine yiyecek aldırma 

 Ödevini yaptırma veya dışlama 

 Görmezden gelme 

Bunun son noktası fiziksel ya da cinsel saldırganlıktır. Bazen herkesin göreceği şekilde bazen 

de gizli yapılabilir. Kimi zaman yapılan zorbalık tehdit de içerebilirken, bu durum, yapan kişi 

tarafından herkese karşı değil belli kişilere karşı yapılır. 

 

Eğer mağdur tepki göstermez ve kimseye bu durumdan bahsetmezse zorbalığa maruz 

kalmaya devam edebilir. Bu durum başka çocukların da mağdura zorbalık yapma ihtimalini 

arttırabilir. Bu şekilde sürekli hale gelebileceği ve mağdurun ruhsal durumunu bozabileceği 

için zorbalığın önlenmesi oldukça önemlidir.  

 

Zorbalık Türleri Nelerdir? 

 

Sözel Zorbalık: İsim/lakap takmak, hakaret etmek, bağırmak gibi olumsuz sözel ifadelerin 
kullanılmasını içermektedir.  
 
İlişkisel/Sosyal Zorbalık: Oyuna almamak, arkadaş grubundan dışlamak, görmezden gelmek 
gibi kişinin sosyal ilişkilerine zarar vermeyi hedefleyen davranışları içermektedir. 
 
Fiziksel Zorbalık: Fiziksel güç kullanarak yapılan davranışlardır. Bu davranışlar; yanından 
geçerken omuz atmak, iteklemek, tekme veya yumruk atmak gibi fiziksel eylemleri içeren 
davranışlardır. 



Siber Zorbalık: Rahatsız edici mesaj atmak, fotoğraflarını izinsiz paylaşmak, sosyal medya 
hesabını ele geçirmek gibi elektronik iletişim araçlarıyla yapılan davranışları içermektedir. 
 
Zorbalığın Çocuklar Üzerindeki Etkisi Nelerdir? 
 

Akran zorbalığı davranışına maruz kalan çocukların okul başarısında keskin düşüşler 

görülebilir. Mağdur çocuk dikkatini derslerine değil, hedef olmaktan nasıl kaçacağı üzerine 

yöneltir. Çevresindeki diğer arkadaşlarına oranla; daha içine kapanık, daha huzursuz ve daha 

stresli olduğu görülmektedir. Tüm bu durumlar; çocuğun okula gitmek istememesine, okuldan 

kaçmasına veya okul fobisi geliştirmesine sebep olabilmektedir.  

 

Akran Zorbalığı Ailelere Öneriler 

Çocuğu zorbalıktan korumak, onunla iletişimi iyi tutmakla başlar. Çocukları akran 

zorbalığından koruyabilmenin en önemli yollarından bir tanesi çocuklarla iletişimin iyi 

olmasıdır. Çocuğunuz okulda veya çevresinde maruz kaldığı akran zorbalığını ailesine 

anlatmaya başladığı anda çocuğunuzun anlatmış olduğu cümleleri bölmeden ve yargılamadan 

öncelikle olayı anlayabilmek için sadece dinleyin. Bu zorbalık karşısında çocuğunuzun nasıl 

davrandığını, neler hissettiğini anlamaya çalışın. Mağdur çocuk suçlanacağını ya da arkadaşları 

tarafından dışlanacağını düşünerek, olayı öğretmenlerine ya da ebeveynlerine aktarmak 

istemeyebilir. Bununla beraber zorbalık yapan çocuk ise olayı farklı aktarabilir.  

Öncelikle zorbalıkla baş edebilmek için bu zorbalığın durdurulması önemlidir. Zorbalığın 

durdurulması konusunda okul ve öğretmenlerin davranışları, olaya karşı yaklaşımı önemlidir. 

 Aileler çocuklarını yetiştirirken çocuğun hem kendi yaş gurubundan hem diğer yaş 

gruplarından çocuklarına karşı kendilerini korumalarını, kendi düşüncelerini ve 

haklarını söyleyebilmenin önemli olduğunu öğretmeleri önemlidir. Aileler çocuklarını 

takip ettiğini çok belli etmeden; okul ve öğretmenlerle iş birliği içinde olmaları kontrolü 

sağlamaları açısından önemlidir. 

 

 

 


